
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.05.2016, 8/30894) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
19 апреля 2016 г. № 59 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 27 мая 2011 г. № 46 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 27 мая 2011 г. № 46 «Об установлении перечня противопоказаний 
к обучению в специализированном лицее при приеме лиц для получения базового 
образования, среднего образования в специализированных лицеях» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 78, 8/23862). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

СОГЛАСОВАНО  
Министр  
по чрезвычайным ситуациям  
Республики Беларусь  

В.А.Ващенко 
04.02.2016 

  

  
 


